CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

DE PICOS – PIAUÍ

CNPJ Nº13. 472.452/0001-18 (FMDCA de Picos) E-mail: cmdcapicos@outlook

________________________________________________________________________

RESOLUÇÃO Nº 07/ 07 DE AGOSTO de 2019.

Dispõe sobre regulamento de novo local, data

e horario para realização de reunião

obrigatoria acerca do processo Eleitoral dos

Candidatos Aprovados no Exame de

Conhecimento para Processo de Escolha

Unificada dos Membros do Conselho Tutelar

da cidade de Picos/PI, após finalizado o prazo

para interposição de recurso conforme Edital

01/2019, e dá outras providencias.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Picos (CMDCA – PICOS),

dando sequência ao processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar conforme Edital nº

01/2019, através da Comissão Especial Eleitoral, constituída na forma da Resolução nº 01/2019.

CONSIDERANDO o item 20, sub item 20.1 do Edital nº 01/2019. É de inteira responsabilidade

do candidato acompanhar a publicação de todos os atos, editais e comunicados referentes ao

Processo de Escolha em Data Unificada dos membros do Conselho Tutelar;

CONSIDERANDO que no dia 05/08/2019 foi publicada no Site Oficial da Prefeitura Municipal

de Picos a Relação dos Candidatos Aprovados no Exame de Conhecimento conforme Edital

01/2019. Após finalizado o prazo para interposição de recurso.

Art.1 E que nessa mesma relação ocorreu que convocamos os candidatos listados na Relação

para comparecer no dia 10/08/2019, na Secretaria Municipal de Cultura no horário de 14:00h,

para assinar termo de ajuste de regulamentação de Campanha, e outros assuntos pertinentes.

CONSIDERANDO ainda que por motivos de força maior ocorreu a necessidade de modificar

local, data e horario para realização de reunião obrigatoria acerca do processo Eleitoral dos

Candidatos Aprovados no Exame de Conhecimento para Processo de Escolha Unificada dos

Membros do Conselho Tutelar da cidade de Picos/PI, após finalizado o prazo para interposição

de recurso conforme Edital 01/2019, anteriormente divulgado.

RESOLVE: A Comissão Especial Eleitoral DETERMINAR, que os Candidatos Aprovados no

Exame de Conhecimento para Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar do

município de Picos, após finalizado o prazo para interposição de recurso conforme Edital

01/2019, deverão comparecer em DATA: 09/08/2019 (sexta), HORARIO: 09:30h e LOCAL:

Plenário da Câmara Municipal de Vereadores de Picos/PI, acerca do processo Eleitoral a fim

de orientar e sanar possíveis dúvidas sobre o Pleito.

Picos 07 de agosto de 2019.

__________________________________                _________________________________

Patrícia Janaina Rocha Ribeiro                                       Luísa Maria Pereira Cunha

   Coordenadora da Comissão Especial Eleitoral                         Presidente do CMDCA